TEST NGA LËNDA E TEKNOLOGJISË

Emri dhe mbiemri i nx._______________________                                     KL.VIII /__ GR. A Nr.____
1.Në sa mënyra paraqitet projeksioni aksonometrik ?

   a)_________________________,b)_____________________________,c)____________________________.

2. Si ndahen metalet sipas ngjyrës  ?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Në sa mënyra bëhet përpunimi i metaleve?

 a) ______________________________________,  b) ____________________________________________.

4. Për çka shërben noniusi ? ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________.
5. Çka kuptojmë me tornim?

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
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 6.Në fig.është paraqitur Projeksioni izometrik
.Sa është raporti i përmasave në projeksionin izometrik:

a) P 1:1      

      b) P 1:0.5 
      c)  P 2:1
7.Makinat në të cilën  bën operacionin e punës me heqjen e ashklave dhe përpunimin e sipërfaqeve të punuar quhen :

       a) Makina frezuese      

       b)Makina tornuese 
       c) Makina retifikuese

8.Cilat janë veçoritë të transmetuesit zinxhirorë: 
     a)______________________________________________________
     b)______________________________________________________
     c)_______________________________________________________
9.Pas sa kilometra duhet ndërruar vajin e motoçikletës :
     a) Pas 2500 km

      b) Pas 3000 km

            c) Pas 5000 km

10.Për çka shërben kondicioneri ?
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Më datën _______________                                                                               

  Suharekë                                                                                                                        Arsimtari i lëndës:

                                                                                                                                            Idriz Bytyçi
TEST NGA LËNDA E TEKNOLOGJISË
Emri dhe mbiemri i nx._______________________                                       KL.VIII /__ GR.B. Nr.____
1.Sa lloje prerje përdoren në detaje makinerike ?

 a)_______________________ ,b)_____________________,c)___________________,d)__________________.

2.Çka janë legurat(aliazhet) dhe jep një shembull ?________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

3.Cilat janë  vetitë e metaleve ?

 a)_______________________,b)_____________________,c)_____________________,d)__________________

4.Cilat janë pjesët kryesore të noniusit digjital ?

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

5. Cilat janë përparësitë dhe mangësitë te makinat me drejtime numerike (MDN)?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.Sa është përqindja( %) e karbonit në çelik : 

a) 0.01 – 2.14 % karbon   

b) 0.1   – 1.15 % karbon 

7.Cilat janë pjesët kryesore të robotit :
______________  ,__________________ ,__________________ ,________________dhe_________________.
8.Të motorët dy taktësh për lëndë djegëse përdoret përzierja e benzinës me vaj :
       Sa është përzierja e benzinës me vaj në përpjestim :

          a) P 1: 25

          b) P 1: 10

          c) P 1:  30

9.Me çka është i mbushur sistemi i ftohjes te frigoriferi, si quhet lëngu:
      a) Freon

      b) Freon 12

      c)Amoniaku

      d) Refrigerant R-12

10.Tregoni pse hekuri elektrik është pajisje elektrotermike ? 

     ______________________________________________________________________________________.
Më datën _____________                                                                                  Arsimtari i lëndës:  

Suharekë                                                                                                             Idriz Bytyçi
